ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19) на территории городского округа город Бор

Нижегородской области (далее Комиссия).
15.02.2021
                                               № 24
	Председатель комиссии:

Глава местного самоуправления
Секретарь  комиссии:

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор
	А.В.Боровский
М.В.Супернак

	Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя комиссии

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор

И.о.директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор

Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор

Директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

	А.В.Батурский

Т.В.Леднева

М.Ф.Колесов
О.В.Вахнина
А.Н.Щенников

Ю.И.Гельфанова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
II. О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее - Субсидии).

СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее – Субсидии).

К рассмотрению представлены 25 заявок организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение Субсидий, в том числе:

· 10 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности (в том числе 3 заявки – первичные):
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ

	1
	ООО «Плёс»
	5246016803
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.11.2020

по 31.12.2020

	13 чел.

	2
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 31.12.2020

	11 чел.

	3
	Осипов Петр Вадимович
	524611921094
	Самозанятый гражданин
	с 28.03.2020

по 31.12.2020
	1 чел.

	4
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.05.2020

по 31.12.2020

	13 чел.

	5
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.07.2020

по 31.12.2020

	17 чел.

	6
	ООО «Лина»
	5258119761
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.11.2020

по 31.12.2020
	19 чел.

	7
	Индивидуальный предприниматель Егоров Алексей Александрович
	525807407953
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 31.12.2020

	1 чел.

	8
	Индивидуальный предприниматель Саакян Леван Саакович
	524619905560
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 31.12.2020

	1 чел.

	9
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций
	с 01.07.2020

по 31.12.2020

	1 чел.

	10
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 28.03.2020

по 31.12.2020

	6 чел.

· 15 заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии

	1
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.07.2020

по 31.12.2020

	2
	ООО «Плёс»
	5246016803
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.11.2020

по 31.12.2020

	3
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.08.2020

по 31.12.2020

	4
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.04.2020

по 31.12.2020

	5
	Индивидуальный предприниматель Мулина Светлана Андреевна
	524610091605
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.11.2020

по 31.12.2020

	6
	АО «Ладья – сервис»
	5246035299
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.12.2020

по 31.12.2020

	7
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.11.2020

по 30.11.2020

	8
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.12.2020

по 31.12.2020

	9
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.11.2020

по 30.11.2020

	10
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	55 Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	с 01.12.2020

по 31.12.2020

	11
	ООО  «Посейдон»

	5246035041
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.07.2020

по 31.12.2020

	12
	ООО «Лина»
	5258119761
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.11.2020

по 31.12.2020

	13
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.07.2020

по 31.12.2020

	14
	ООО «Колхида»
	5246029344
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 18.06.2020

по 31.12.2020

	15
	ООО «Соренто –Бор»
	5246042264
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.06.2020

по 31.12.2020

II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности АО «Ладья-сервис», ООО «Лина» и ООО «Слобода Истейт».
АО «Ладья-сервис»,  ООО «Лина», ООО «Слобода Истейт» предоставили в администрацию городского округа г.Бор  уточняющие документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	АО «Ладья – сервис»
	5246035299

	протокол от 19.06.2020г. №09

 (протокол от 24.04.2020г. №02)
	на 15.02.2021г.

	84 939,12

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	61 651,24

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)

	2
	ООО «Лина»

	5258119761

	протокол от 15.12.2020г. №21

(протокол от 19.11.2020г. №19)
	на 15.02.2021г.

	116 832,52

(с 01.09.2020

по 31.10.2020)
	108 083,02

(с 01.09.2020

по 31.10.2020)

	3
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол от 15.12.2020г. №21
	на 15.02.2021г.

	142 447,56

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)
	92 845,75

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)

	4
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол от 15.12.2020г. №21
	на 15.02.2021г.

	160 629,98

(с 01.10.2020

по 31.10.2020)
	102 148,77

(с 01.10.2020

по 31.10.2020)

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации (юридические лица или индивидуальных предпринимателей) или самозанятого гражданина в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии расчетный
(руб.)
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Плёс»
	5246016803
	471 982,42

(с 01.11.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	1 684 898,93

(с 28.03.2020

по 31.12.2020)

	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	Осипов Петр Вадимович
	524611921094
	127 281,81

(с 28.03.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	1 779 178,18

(с 01.05.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	1 706 397,98

(с 01.07.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	ООО «Лина»
	5258119761
	603 329,38

(с 01.11.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	7
	Индивидуальный предприниматель Егоров Алексей Александрович
	525807407953
	127 281,81

(с 28.03.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	8
	Индивидуальный предприниматель Саакян Леван Саакович
	524619905560
	127 281,81

(с 28.03.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	9
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	108 919,02

(с 01.07.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	10
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	900 882,61

(с 28.03.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2.Сформировать список организаций (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) и самозанятых граждан с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список) и направить данный Список в управление по труду и занятости населения Нижегородской области.
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить с вышеперечисленными организациями (юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями) и самозанятым гражданином соглашения на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
Выплаты Субсидий осуществлять в соответствии с ограничениями, установленными Федеральным законодательством.

4.Включить следующие организации в перечень организаций, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный),

руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	305 286,83

(с 01.07.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Плёс»
	5246016803
	153 776,40
(с 01.11.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	46 451,32

(с 01.08.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	51 443,18

(с 01.04.2020

по 31.12.2020)

	с 01.04.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	Индивидуальный предприниматель Мулина Светлана Андреевна
	524610091605
	57 854,95

(с 01.11.2020

по 31.12.2020)

	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	АО «Ладья – сервис»
	5246035299
	98 058,44

(с 01.12.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	7
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	126 225,36

(с 01.11.2020

по 30.11.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	8
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	146 804,14

(с 01.12.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	9
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	206 281,37

(с 01.11.2020

по 30.11.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	10
	ООО «Малиновая  слобода»
	5246030808
	280 590,06

(с 01.12.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	11
	ООО  «Посейдон»

	5246035041
	220 300,18

(с 01.07.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	12
	ООО «Лина»
	5258119761
	99 766,82

(с 01.11.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	13
	ООО  «Торжок»
	5246028975
	436 675,20

(с 01.07.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	14
	ООО «Колхида»
	5246029344
	943 942,19

(с 18.06.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	15
	ООО «Соренто –Бор»
	5246042264
	366 430,45

(с 01.06.2020

по 31.12.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

5.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями (юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем) на предоставление  субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
Выплаты Субсидий осуществлять в соответствии с ограничениями, установленными Федеральным законодательством.
6. Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности изменения в объем субсидий (расчетный) АО «Ладья-сервис», ООО «Лина», ООО «Слобода Истейт»:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	АО «Ладья – сервис»
	5246035299

	61 651,24

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Лина»
	5258119761
	108 083,02

(с 01.09.2020

по 31.10.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	92 845,75

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	102 148,77

(с 01.10.2020

по 31.10.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель комиссии

    А.В.Боровский
Секретарь  комиссии

     М.В.Супернак